
 

 
 

              Atto n. 1208 del 16/12/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1208  DEL 16/12/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17SER045 SERVIZIO FINALIZZATO ALLA GESTIONE DI INTERVENTI, 
SERVIZI E PROGETTI PER LE PERSONE E PER LA COMUNITA’ PER L’AAS3 
ALTO FRIULI, COLLINARE, MEDIO FRIULI. CIG 72162394C. REVISIONE PREZZI. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1208 del 16/12/2019 Pag. 2 di 3  

PRESO ATTO che per effetto della L. R. 17 dicembre 2018 n. 27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 
7 della L. R. 16 ottobre 2014, n. 17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS); 
 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale EGAS n. 495 del 24/04/2018 è stato 
aggiudicato all’ATI Itaca Soc. Coop. (capogruppo), Universiis Soc. Coop. Soc., Codess FVG Soc. 
Coop. Soc, Aracon Soc. Coop. Soc. il servizio finalizzato alla gestione di interventi, servizi e 
progetti per le persone e per la comunità per l’AAS3 alto Friuli, Collinare, Medio Friuli e che il 
rapporto contrattuale è tuttora in corso; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. ARCS n. 28457/2019 agli atti, la ditta Itaca Soc. Coop. ha 
presentato richiesta di revisione prezzi in relazione alla variazione dell’indice ISTAT per la gara 
sopracitata – PC17SER045; 
 
VISTO l’art. 3 dello Schema di Convenzione del servizio in argomento che si richiama per i fini del 
presente atto; 
 
CONSIDERATO che in esito all’istruttoria condotta dagli uffici competenti, risulta possibile 
concedere l’adeguamento prezzi richiesto dalla suddetta ditta nei seguenti termini:  
 
adeguamento del + 0,38% derivato dall’applicazione del 75% dell’indice dei prezzi al consumo 
rilevato dall’ISTAT e relativo alla media della variazione percentuale relativa al periodo dal 
01/10/2019 al 30/06/2022 (data di scadenza del contratto su richiamato); 
 
RITENUTO per quanto sopra di procedere all’adeguamento prezzi, con l’applicazione dell’indice 
ISTAT come sopra descritto, nei seguenti termini: +0,38% dal 01/10/2019 al 30/06/2022; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 
per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 
 

1. di riconoscere la revisione prezzi alla Itaca Soc. Coop., per il contratto d’appalto del 
servizio finalizzato alla gestione di interventi, servizi e progetti per le persone e per la 
comunità per l’AAS3 alto Friuli, Collinare, Medio Friuli – PC19SER045, applicando un 
adeguamento del + 0,38% derivato dall’applicazione del 75% dell’indice dei prezzi al 
consumo rilevato dall’ISTAT e relativo alla media della variazione percentuale relativa al 
periodo dal 01/10/2019 fino al 30/06/2022 (data di scadenza del contratto su 
richiamato) sui prezzi attualmente in vigore; 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 



 

 
 

              Atto n. 1208 del 16/12/2019 Pag. 3 di 3  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1208 del 16/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/12/2019 11:48:48
IMPRONTA: 4A1A078F3A6D732D013A4C7694DFD2DD4BC50F42E1BB7EE68C8BFF37988DD65A
          4BC50F42E1BB7EE68C8BFF37988DD65A3DD12C259C1EF39AC50BB80EBA996961
          3DD12C259C1EF39AC50BB80EBA9969616D51AECA0C38BD72DE051626B31AA708
          6D51AECA0C38BD72DE051626B31AA7082B1FB6E9A1ABBAD85E335FFF900E57F8


